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Prosty i tani sposób na monitorowanie dużych przestrzeni
opracowali naukowcy z Wielkiej Brytanii. Ich zdaniem wystarczy podsłuchiwać "rozmowy" pszczół miodnych -
czytamy w magazynie "Current Biology".

Analizy pszczelich "tańców", za pomocą których owady komunikują się ze sobą, sugerują, że
kosztowne przedsięwzięcia, mające na celu odłogowanie terenów rolniczych, mogą być dla zapylaczy
korzystne.

 

"W ciągu ostatnich dekad w Unii Europejskiej wydano 41 miliardów euro na programy rolnicze,
które mają na celu poprawę stanu środowiska i są obowiązujące dla wszystkich krajów
członkowskich" - powiedziała Margaret Couvillon z University of Sussex, dodając, że niewiele
powstało badań ewaluacyjnych na temat takich działań. Nowatorskie badanie skupia się na
pszczołach, które służą do oceny nie tylko środowiska, ale i tego rodzaju programów gospodarowania
nim.

 

Couvillon i jej koledzy pod przewodnictwem Francisa Ratnieksa rejestrowali i odkodowywali tańce
pszczół w trzech ulach na przestrzeni dwóch lat. Pszczoły wykonują specyficzne ruchy, aby
poinformować współtowarzyszy, gdzie można znaleźć nektar czy pyłek. Ich pozycja podczas tańca
wskazuje kierunek, w którym trzeba lecieć, natomiast długość pokazu - dystans.

 

Badaczom udało się zarejestrować prawie 5,5 tys. tańców. Ocenili, że najlepsze miejsce do zbierania
pożywienia dla pszczół i innych zapylaczy - na badanym rolniczo-miejskim obszarze o powierzchni 94
km kw. - stanowił jedyny w tym rejonie rezerwat.

 

Badanie pokazuje, że pszczoły mogą służyć jako bioindykatory do monitorowania dużych obszarów
i zapewnić informacje do lepszego zarządzania środowiskiem.

 

"Wyobraźmy sobie, ile czasu, siły roboczej i pieniędzy pochłania badanie takiego obszaru - aby
policzyć owady odwiedzające kwiaty, a potem robić to znów i znów. Zostawmy tę ciężką pracę
pszczołom, które poprzez swój taniec przekazują informację o jakości otoczenia" - uważa Couvillon.



Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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